CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO-PATRIMONIAL

DEBE

CARM

Ejercicio 2008

A) GASTOS
1. Gastos funcionamiento servicios y
prestaciones sociales
a) Gastos de personal

a.1) Sueldos, salarios y asimilados
a.2) Cargas sociales
b) Prestaciones sociales

c) Dotaciones para amortizaciones de
inmovilizado

d) Variacién de provisiones de trafico

d.1) Variacion provis. y pérdidas créditos
incobrables

e) Otros gastos de gestion

e.1) Sevicios exteriores

e.2) Tributos

e.3) Otros gastos de gestion corriente

f) Gastos financieros y asimilables

EUR
4.547.898.432,70

1.257.920.317,14
996.648.690,25
888.492.742,26
108.155.947,99

8.207,83

29.290.238,52

-2.483.090,39

-2.483.090,39

201.752.325,11

201.254.382,27

497.942,84

32.074.446,93

CARM
2007

EUR
3.913.510.236,33

1.105.153.902,61
869.448.355,98
775.448.051,37
94.000.304,61

6.945,92

26.323.098,72

2.347.363,49

2.347.363,49

175.828.061,40

175.442.498,78

385.562,62

30.676.182,79

CARM

Ejercicio 2008

B) INGRESOS
1. Ingresos de gestion ordinaria

a) Ingresos tributarios

a.1) Impuesto s/ la renta de
personas fisicas

a.2) Impuesto s/ sociedades
a.3) Impuesto s/ sucesiones y
donaciones

a.4) Impuesto s/ el patrimonio

a.5) Impuesto s/ bienes inmuebles

a.6) Impuesto s/ vehiculos de
traccion mecanica

a.7) Impuesto s/ incremento del
valor terrenos urbanos

a.8) Impuesto s/ actividades
econdémicas

a.9) Impuesto s/ transmis.patrim. y
actos jur.document.

a.10) Impuesto s/ el valor afiadido

a.11) Impuestos especiales

EUR
4.092.402.889,71

2.318.521.370,28
2.316.278.143,68

682.533.458,34

55.602.602,54

41.859.790,04

7.874.903,82

382.681.604,89

660.532.167,96

395.057.603,76

CARM
2007

EUR
4.179.139.193,94

2.465.268.262,79
2.462.695.239,76

569.803.132,59

66.015.754,70

35.164.510,15

5.945.422,65

658.600.009,27

624.345.917,48

413.739.425,19



f.1) Por deudas

f.2) Pérdidas de inversiones financieras

g) Variacion de la provisién de inversiones
financieras

h) Diferencias negativas de cambio

i) Gastos operaciones de intercambio
financieras
2. Transferencias y Subvenciones

a) Transferencias corrientes

b) Subvenciones corrientes

c) Transferencias de capital

d) Subvenciones de capital

3. Pérdidas y gastos extraordinarios
a) Pérdidas procedentes de inmovilizado
b) Pérdidas por operaciones de
endeudamiento
c) Gastos extraordinarios

d) Gastos y pérdidas de otros ejercicios

32.074.446,93

-383.120,00

1.012.618,89

3.269.372.758,07
1.997.323.882,55
641.243.308,24

310.991.165,37

319.814.401,91

20.605.357,49
4.816.580,39

73.455,80

15.715.321,30

30.676.182,79

-218.059,02

741.953,33

2.731.714.384,48
1.722.714.419,97
581.105.391,11

176.838.942,88

251.055.630,52

76.641.949,24
62.445.376,30

14.196.572,94

a.12) Impuestos s/ construcciones,
instalaciones y obras

a.13) Impuestos s/ trafico exterior

a.14) Otros impuestos

a.15) Tasas por prest.servicios o
realiz.actividades

a.16) Tasas fiscales

a.17) Contribuciones especiales
b) Cotizaciones sociales

c) Prestaciones de servicios

c.1) Precios publicos prest.servicios
o realizac.activid

¢.2) Precios publicos utiliz.privada
o aprov.dominio pub

2. Otros ingresos de gestion ordinaria

a) Reintegros
b) Trabajos realizados por la entidad

c) Otros ingresos de gestion
c.1) Ingrs. , accesorios y otros de
gestion corriente
c.2) Exceso de provisiones de
riesgos v gastos

d) Ingresos de participaciones en

capital
e) Ingresos otros valores negociables y

deudas

8.339.317,20

21.947.642,64

59.849.052,49

2.243.226,60

2.243.226,60

75.265.395,51
13.405.249,01

22.336.330,71

22.336.330,71

7.804.277,41

20.017.149,05

61.259.641,27

2.573.023,03

2.573.023,03

62.606.828,44
12.913.860,18

22.650.116,21

22.650.116,21



f) Otros intereses e ingresos asimilados

38.777.084,57

26.099.891,87

f.1) Otros intereses

38.777.084,57

26.099.891,87

f.2) Beneficios en inversiones
financieras

g) Diferencias positivas de cambio

h) Ingreso de operaciones intercambio

financ_iero 746.731,22 942.960,18/
3. Transferencias y Subvenciones 1.698.560.183,90, 1.650.234.325,84

a) Transferencias corrientes 1.396.230.922,05, 1.338.405.150,05

b) Subvenciones corrientes 183.080.284,92 202.461.227,94

c) Transferencias de capital 2.084.515,41 1.948.348,00

d) Subvenciones de capital 117.164.461,52 107.419.599,85
4. Ganancias e ingresos extraordinarios 55.940,02 1.029.776,87

2:}23:2:‘;; Blase et 13.909,18 1.029.776,87

b) Beneficios por operaciones de

endeudamiento

c¢) Ingresos extraordinarios

d) Ingresos y beneficios de otros 42.030.84

ejercicios

AHORRO

265.628.957,61

DESAHORRO

455.495.542,99




